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RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 35/2020
Licitação: 35/2020
Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES DE USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO.

Item Produto

1 ALMOTOLIA ESCURA 250ML BICO CURVO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$4,47 R$44,70 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,11 R$31,10 0,00 Sim Sim

Item Produto

2 ÁGUA DEIONIZADA 5000ML

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

GALAO R$14,98 R$898,80 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$7,98 R$478,80 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,449 R$506,94 0,00 Sim Sim

Item Produto

3 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$14,99 R$749,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,9621 R$348,105 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,25 R$412,50 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$8,58 R$429,00 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,94 R$447,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

4 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$14,45 R$505,75 35,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,9621 R$243,6735 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$6,98 R$244,30 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$8,632 R$302,12 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,75 R$341,25 0,00 Sim Sim

Item Produto

5 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$15,19 R$683,55 45,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,9621 R$313,2945 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$7,74 R$348,30 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$8,58 R$386,10 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,98 R$404,10 0,00 Sim Sim

Item Produto

6 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$12,60 R$315,00 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,9621 R$174,0525 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$7,36 R$184,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,43 R$210,75 0,00 Sim Sim
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Item Produto

6 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$12,60 R$315,00 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$8,671 R$216,775 0,00 Não Sim

Item Produto

7 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 8MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO 
INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$13,83 R$484,05 35,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,9621 R$243,6735 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,21 R$287,35 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,75 R$376,25 0,00 Sim Sim

Item Produto

8 ÁLCOOL 70% 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITRO R$10,34 R$1.034,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$3,965 R$396,50 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,0877 R$508,77 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$5,24 R$524,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,58 R$558,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

9 ALGODÃO HIDROFILO 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$18,53 R$741,20 40,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$10,45 R$418,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

9 ALGODÃO HIDROFILO 500G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$18,53 R$741,20 40,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,53 R$501,20 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$12,584 R$503,36 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$12,61 R$504,40 0,00 Sim Sim

Item Produto

10 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 18GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. 
APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,15 R$1.150,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,625 R$625,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,79 R$790,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8167 R$816,70 0,00 Sim Sim

Item Produto

11 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 08 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 24 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO 
ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,34 R$2.010,00 1.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8167 R$1.225,05 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,82 R$1.230,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,822 R$1.233,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

12 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 30GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. 
APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,38 R$2.760,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,8125 R$1.625,00 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,846 R$1.692,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,85 R$1.700,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,9908 R$1.981,60 0,00 Sim Sim

Item Produto

13 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 36GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. 
APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,68 R$3.360,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,9718 R$1.943,60 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,015 R$2.030,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,02 R$2.040,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,1113 R$2.222,60 0,00 Sim Sim
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Item Produto

14 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 45GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. 
APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,10 R$2.100,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,157 R$1.157,00 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,26 R$1.260,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,27 R$1.270,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,3523 R$1.352,30 0,00 Sim Sim

Item Produto

15 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS TIPO II, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 90% ALGODÃO/9% POLIÉSTER/1% 
ELASTANO, PESO MINIMO DE 60GR, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, 
ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. 
APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,76 R$11.040,00 4.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,482 R$5.928,00 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,692 R$6.768,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,72 R$6.880,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,9012 R$7.604,80 0,00 Sim Sim



FUNDO MUN.DE SAUDE DE DOUTOR PEDRINHO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 277 : 2020 : 35 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 7 / 40

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-455-PHVHERATVHQHGL-6 - Emitido por: GUSTAVO BUZZI 07/08/2020 16:39:01 -03:00

Item Produto

16 PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100 MT BOBINA COM MARCAÇÃO A CADA 50MM PARA FACILITAR O CORTE. 
APRESENTAR AFE DO FABRICANTE NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$125,66 R$3.141,50 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$75,075 R$1.876,875 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$77,58 R$1.939,50 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$83,1437 R$2.078,5925 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$92,23 R$2.305,75 0,00 Sim Sim

Item Produto

17 CATETER INTRA VENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, 
CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO 
PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO 
DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,86 R$1.144,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,6066 R$642,64 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,978 R$791,20 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,41 R$964,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

18 CATETER INTRA VENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, 
CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO 
PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO 
DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,90 R$1.160,00 400,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,978 R$791,20 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,343 R$937,20 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,42 R$968,00 0,00 Sim Sim



FUNDO MUN.DE SAUDE DE DOUTOR PEDRINHO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 277 : 2020 : 35 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 8 / 40

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-455-PHVHERATVHQHGL-6 - Emitido por: GUSTAVO BUZZI 07/08/2020 16:39:01 -03:00

Item Produto

19 CATETER INTRA VENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, 
CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO 
PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO 
DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,90 R$5.800,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,978 R$3.956,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,343 R$4.686,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,42 R$4.840,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

20 CATETER INTRA VENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, 
CANHÃO COLORIDO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO 
PASSIVO SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO 
DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE. COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO, 
ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,89 R$5.780,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,343 R$4.686,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$2,431 R$4.862,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,52 R$5.040,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

21 CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA 1000 ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITRO R$19,77 R$474,48 24,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,909 R$213,816 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$9,945 R$238,68 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$10,0415 R$240,996 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$11,79 R$282,96 0,00 Sim Sim
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Item Produto

22 CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML. APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITRO R$31,50 R$756,00 24,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$15,288 R$366,912 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$15,7986 R$379,1664 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,18 R$412,32 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$19,38 R$465,12 0,00 Sim Sim

Item Produto

23 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR 
CM², 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM 
QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E 
SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE 
IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, 
NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE 
SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843. 
APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA, JUNTAMENTE COM A AFE DO 
FABRICANTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$37,78 R$11.334,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$16,25 R$4.875,00 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$19,98 R$5.994,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$23,00 R$6.900,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$23,0821 R$6.924,63 0,00 Sim Sim

Item Produto

24 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,76 R$864,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$3,436 R$515,40 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,62 R$543,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

24 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,76 R$864,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,8425 R$576,375 0,00 Sim Sim

Item Produto

25 STOPPER ADESIVO C/500 BEGE

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$19,05 R$114,30 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$14,192 R$85,152 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$19,00 R$114,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

26 DETERGENTE  MULTI ENZIMÁTICO, BAIXÍSSIMA FORMAÇÃO DE ESPUMA CONTENDO 5 ENZIMAS (PROTEASE, 
AMILASE, LIPASE, CELULASE E PEPTIDASE), COM PH PURO (7,5 A 8,5), BIODEGRADÁVEL, ASSOCIADO A UMA 
COMBINAÇÃO DE ALQUILGLUCOSÍDEO (3% P/P), ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO (3%P/P), ISENTO DE NONIL 
FENOL ETOXILADO OU POLIALQUILFENÓIS, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTADORAS, ULTRA SÔNICAS E 
LIMPEZA MANUAL, COM DILUIÇÃO ÚNICA DE USO IGUAL OU ACIMA DE 2 ML POR LITRO. ACONDICIONADO EM 
FRASCOS COM VOLUME MÍNIMO DE 05 LITROS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM 
RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO RDC 55/12, CONTENDO O NOME DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E 
NÚMERO DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA RÓTULO E 
REGISTRO DO PRODUTO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$208,33 R$3.124,95 15,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$70,96 R$1.064,40 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$154,00 R$2.310,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

27 ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 150 X 230MM C/ 100 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$38,65 R$966,25 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$28,90 R$722,50 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$29,05 R$726,25 0,00 Sim Sim
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Item Produto

27 ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 150 X 230MM C/ 100 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$38,65 R$966,25 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,9278 R$773,195 0,00 Sim Sim

Item Produto

28 ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 90 X 260 MM C/ 100 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$23,95 R$479,00 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,11 R$342,20 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$19,06 R$381,20 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$20,2169 R$404,338 0,00 Sim Sim

Item Produto

29 ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 250 X 400 MM C/ 100 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$143,00 R$715,00 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$89,90 R$449,50 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$99,33 R$496,65 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$100,1473 R$500,7365 0,00 Sim Sim
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Item Produto

30 EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS ESTÉRIL, APIROGENICO E ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM 
PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E 
SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA 
UTILIZAÇÃO,  COM PONTA PERFURANTE ACOMPANHADO DE TAMPA PROTETORA, CAMARA DE 
GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADA, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO BACTERIANO 
PARA AR, FILTRO DE PARTICULAS, INJETOR LATERAL EM "Y" COM PROTETOR DE DEDO GARANTINDO A 
SEGURANÇA DO PROFISSIONAL CONFORME ESTABELECIDO NA NR32, PINÇA ROLETE (REGULADOR DE 
FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O 
MAXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA 
CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSARIO, SEM ALTERAR A 
REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MINIMO DE 150CM. APRESENTAR 
REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,05 R$5.125,00 2.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,39 R$3.475,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

31 EQUIPO P/ SORO 2 VIAS C/ CLAMP C/02 TAMPAS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,06 R$1.060,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5355 R$535,50 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,6312 R$631,20 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,64 R$640,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,96 R$960,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

32 ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,38 R$114,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,25 R$75,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,27 R$81,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,2812 R$84,36 0,00 Sim Sim
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Item Produto

33 ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M ISENTO DE LATEX, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E 
HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE 
E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS, CONTER Nº DE LOTE, 
CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 01/98.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$11,77 R$1.059,30 90,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$5,915 R$532,35 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,95 R$625,50 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$7,47 R$672,30 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$10,8448 R$976,032 0,00 Sim Sim

Item Produto

34 ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$9,31 R$279,30 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,4183 R$132,549 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$5,30 R$159,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,90 R$207,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

35 FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3,92 R$78,40 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,3564 R$47,128 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,99 R$59,80 0,00 Sim Sim
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Item Produto

36 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$4,14 R$82,80 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,6108 R$52,216 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,19 R$63,80 0,00 Sim Sim

Item Produto

37 FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$9,44 R$94,40 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,0877 R$50,877 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$5,38 R$53,80 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$6,06 R$60,60 0,00 Sim Sim

Item Produto

38 COMPRESSA DE GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO 
ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE 
"PESO" 1,987 KG COM VARIAÇÃO DE 5% ISENTO DE EMBALAGEM, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA 
UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER 
BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO 
ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO 
RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 
UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, 
CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA NO 
ENVELOPE DA PROPOSTA JUNTAMENTE COM A AFE DO FABRICANTE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$128,65 R$12.865,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$79,90 R$7.990,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$81,25 R$8.125,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$84,5495 R$8.454,95 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$94,146 R$9.414,60 0,00 Não Sim
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Item Produto

39 DETERGENTE HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5 ª GERAÇÃO E ADITIVOS ESPECIAIS 
QUE PROPORCIONAM EXCELENTE PERFORMANCE NO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO. DESENVOLVIDO PARA 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EM CLÍNICAS, 
CONSULTÓRIOS, HOSPITAIS E ÁREAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE. REDUZ A FLORA BACTERIANA. NÃO CORRÓI 
SUPERFÍCIES E NÃO AGRIDE PISOS TRATADOS. POSSUI TEOR DE ATIVOS DE 15,0 A 17,0%, OU SEJA, NA 
DILUIÇÃO DE 1:200 (0,5%) TEM-SE UMA MÉDIA DE 800 PPM. FORMULAÇÃO COM BAIXO ODOR, SEM ÁLCOOL, 
NÃO CORROSIVO, COMPATÍVEL COM TODOS OS TIPOS DE PISOS, POLÍMEROS E METAIS. NA APLICAÇÃO EM 
PISOS, NÃO NECESSITA DE ENXÁGUE. TEMPO DE AÇÃO: 10 MINUTOS. O SISTEMA DE DILUIÇÃO PODE SER 
REALIZADO ATRAVÉS DE PROCESSOS MANUAIS DE VÁLVULAS DOSADORAS (PAMPS) OU POR SISTEMAS 
AUTOMATIZADOS DE DILUIÇÃO POR BOMBA DOSADORA. ESTABILIDADE COMPROVADA DA SOLUÇÃO DILUÍDA 
A 0,5% (1:200) DE ATÉ 7 DIAS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE AZULEJOS, BANCADAS, 
BANHEIROS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, PAREDES, PIAS, PISOS E UTENSÍLIOS EM MATERNIDADES, 
ENFERMARIAS, ALAS PEDIÁTRICAS, NOS DEPARTAMENTOS DE ONCOLOGIA, CENTROS CIRÚRGICOS. POSSUI 
AÇÃO ANTIMICROBIANA, COMPROVADAMENTE TESTADA PARA OS MICRORGANISMOS: PSEUDOMONAS 
AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E ESCHERICHIA COLI.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

GALAO R$178,50 R$892,50 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$178,00 R$890,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

40 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PARES R$2,45 R$490,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,716 R$343,20 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,8744 R$374,88 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,89 R$378,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,29 R$458,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

41 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PARES R$2,45 R$122,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,8744 R$93,72 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,89 R$94,50 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,29 R$114,50 0,00 Sim Sim
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Item Produto

42 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM PP C/ 100

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$55,47 R$2.773,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$42,90 R$2.145,00 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$44,8521 R$2.242,605 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$47,88 R$2.394,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$51,90 R$2.595,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

43 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM P C/ 100

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$56,36 R$14.090,00 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$42,90 R$10.725,00 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$44,8521 R$11.213,025 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$47,88 R$11.970,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$52,35 R$13.087,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

44 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M C/ 100

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$55,07 R$11.014,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$42,90 R$8.580,00 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$44,8521 R$8.970,42 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$47,88 R$9.576,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

44 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M C/ 100

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$55,07 R$11.014,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$52,35 R$10.470,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

45 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM G C/ 100

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$55,07 R$3.854,90 70,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$42,90 R$3.003,00 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$44,8521 R$3.139,647 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$47,88 R$3.351,60 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$52,35 R$3.664,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

46 MALHA TUBULAR 15CM X 25MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$41,20 R$82,40 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$15,22 R$30,44 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$19,0119 R$38,0238 0,00 Sim Sim

Item Produto

47 LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70CM X 50M BRANCO 100% CELULOSE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$18,73 R$1.873,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,68 R$968,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$9,8005 R$980,05 0,00 Sim Sim
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Item Produto

47 LENÇOL DE PAPEL EM ROLO 70CM X 50M BRANCO 100% CELULOSE.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$18,73 R$1.873,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$10,12 R$1.012,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

48 PVPI DEGERMANTE 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITRO R$41,56 R$997,44 24,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$17,5392 R$420,9408 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$20,00 R$480,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$26,90 R$645,60 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$28,652 R$687,648 0,00 Não Sim

Item Produto

49 PVPI TÓPICO 1000ML - APRESENTAR AFE DE SANEANTES NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

LITRO R$44,19 R$1.060,56 24,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$16,44 R$394,56 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$17,5392 R$420,9408 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$25,30 R$607,20 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$26,962 R$647,088 0,00 Não Sim
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Item Produto

50 RINGER COM LACTATO 500ML SIST. FECHADO FRASCO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,23 R$376,56 72,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$2,86 R$205,92 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,06 R$220,32 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,0794 R$221,7168 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$3,59 R$258,48 0,00 Sim Sim

Item Produto

51 SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR DE 50 LITROS (EMBALAGEM C/ 100 UNID).

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$19,35 R$19.350,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$12,00 R$12.000,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$12,7192 R$12.719,20 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$13,00 R$13.000,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

52 DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,94 R$94,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4954 R$49,54 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,538 R$53,80 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,62 R$62,00 0,00 Sim Sim



FUNDO MUN.DE SAUDE DE DOUTOR PEDRINHO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 277 : 2020 : 35 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 20 / 40

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO031102-455-PHVHERATVHQHGL-6 - Emitido por: GUSTAVO BUZZI 07/08/2020 16:39:01 -03:00

Item Produto

53 DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,91 R$273,00 300,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4954 R$148,62 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,55 R$165,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,74 R$222,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

54 DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,90 R$540,00 600,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4954 R$297,24 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,54 R$324,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,60 R$360,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

55 DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSO Nº 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,05 R$210,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4954 R$99,08 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,71 R$142,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

56 TUBO ENDOTRAQUEAL DESC C/BALAO Nº   7,0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$9,78 R$97,80 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,5605 R$65,605 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,70 R$97,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

57 TUBO ENDOTRAQUEAL DESC C/BALAO Nº   7,5

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$9,87 R$98,70 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,5605 R$65,605 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,70 R$97,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

58 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,79 R$115,80 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,4183 R$88,366 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,70 R$114,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

59 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,74 R$114,80 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,4183 R$88,366 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,70 R$114,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

60 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$5,74 R$344,40 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,4183 R$265,098 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,70 R$342,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

61 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$6,01 R$601,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,4183 R$441,83 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,99 R$599,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

62 SONDA PARA ALIM. ENT. 12FR POLIURETANO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$14,65 R$146,50 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$9,3721 R$93,721 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$9,93 R$99,30 0,00 Sim Sim

Item Produto

63 CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓUCLOS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,21 R$121,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,79 R$79,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,95 R$95,00 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,975 R$97,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

64 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML- SISTEMA FECHADO EM BOLSA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3,91 R$5.865,00 1.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,68 R$4.020,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,1463 R$4.719,45 0,00 Sim Sim
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Item Produto

65 PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$64,86 R$1.297,20 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$37,895 R$757,90 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$39,29 R$785,80 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$42,1743 R$843,486 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$44,59 R$891,80 0,00 Sim Sim

Item Produto

66 PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$77,49 R$774,90 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$46,189 R$461,89 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$46,70 R$467,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$50,0736 R$500,736 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$53,77 R$537,70 0,00 Sim Sim

Item Produto

67 PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$96,57 R$2.897,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$55,055 R$1.651,65 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$58,58 R$1.757,40 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$62,7929 R$1.883,787 0,00 Sim Sim
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Item Produto

67 PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$96,57 R$2.897,10 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$65,67 R$1.970,10 0,00 Sim Sim

Item Produto

68 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML- SISTEMA FECHADO EM BOLSA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3,02 R$6.040,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,26 R$4.520,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,7179 R$5.435,80 0,00 Sim Sim

Item Produto

69 SONDA URETRAL Nº 12 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA 
FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,03 R$1.030,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,52 R$520,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,6293 R$629,30 0,00 Sim Sim

Item Produto

70 ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA C/ 100 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$4,79 R$143,70 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$2,92 R$87,60 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$3,1865 R$95,595 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,25 R$97,50 0,00 Sim Sim
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Item Produto

71 AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20 X 55MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO 
INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$13,49 R$337,25 25,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$7,0157 R$175,3925 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,61 R$215,25 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$9,438 R$235,95 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,49 R$262,25 0,00 Sim Sim

Item Produto

72 AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40 X 12MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO 
INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$12,53 R$438,55 35,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$8,7026 R$304,591 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$8,88 R$310,80 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$8,957 R$313,495 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$10,49 R$367,15 0,00 Sim Sim

Item Produto

73 ELETRODO DESC P/ ECG ADULTO C/50 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$22,63 R$452,60 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$12,4605 R$249,21 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$15,6647 R$313,294 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$16,66 R$333,20 0,00 Sim Sim
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Item Produto

73 ELETRODO DESC P/ ECG ADULTO C/50 UNID.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$22,63 R$452,60 20,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$17,78 R$355,60 0,00 Sim Sim

Item Produto

74 ATADURA RAYON 7,50CM X 5M ESTERIL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$9,52 R$95,20 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,4894 R$54,894 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$8,85 R$88,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

75 ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO GRANDE. LARGURA DISTAL 32MM, LARGURA PROXIMAL 29MM, 
EIXO DE 110MM, COMPRIMENTO TOTAL 170MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,33 R$116,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0443 R$52,215 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,10 R$55,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,42 R$71,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

76 ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, 
EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,97 R$492,50 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,9104 R$227,60 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,962 R$240,50 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,287 R$321,75 0,00 Não Sim
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Item Produto

76 ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO MÉDIO. LARGURA DISTAL 28MM, LARGURA PROXIMAL 25MM, 
EIXO DE 95MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,97 R$492,50 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,39 R$347,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

77 ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO PEQUENO. LARGURA DISTAL 22MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, 
EIXO DE 80MM, COMPRIMENTO TOTAL 143MM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,83 R$457,50 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8703 R$217,575 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,921 R$230,25 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,2567 R$314,175 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,29 R$322,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

78 FITA MICROPORE 2,5CM X 10M

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3,56 R$534,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,93 R$289,50 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,937 R$290,55 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,343 R$351,45 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,36 R$354,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

79 FITA MICROPORE 5CM X 10M

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$6,41 R$384,60 60,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$3,432 R$205,92 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$3,56 R$213,60 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,1505 R$249,03 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,45 R$267,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

80 SERINGA DESC 03ML LS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,21 R$735,00 3.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1249 R$437,15 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,1326 R$464,10 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,14 R$490,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

81 SERINGA DESC 05ML LS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,25 R$500,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,1415 R$283,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,16 R$320,00 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,1664 R$332,80 0,00 Não Sim
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Item Produto

82 SERINGA DESC 10ML LS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,45 R$1.350,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,2605 R$781,50 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,273 R$819,00 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,39 R$1.170,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

83 SERINGA DESC 20ML LS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,67 R$2.345,00 3.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,4146 R$1.451,10 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,416 R$1.456,00 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,58 R$2.030,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

84 SERINGA DESC P/INSULINA 01ML C/AGULHA 008/003

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,50 R$2.500,00 5.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,3615 R$1.807,50 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,45 R$2.250,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

85 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML. SISTEMA FECHADO EM BOLSA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$8,44 R$844,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,23 R$523,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,8776 R$587,76 0,00 Sim Sim

Item Produto

86 SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML SISTEMA FECHADO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$8,53 R$426,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,77 R$238,50 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,0877 R$254,385 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$5,20 R$260,00 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$5,40 R$270,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

87 SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$4,97 R$596,40 120,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,9455 R$353,46 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,01 R$361,20 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$3,315 R$397,80 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$3,34 R$400,80 0,00 Sim Sim
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Item Produto

88 SORO GLICOSADO 5% 1000ML SISTEMA FECHADO

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$8,15 R$407,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$4,88 R$244,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$5,0877 R$254,385 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$5,122 R$256,10 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$5,44 R$272,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

89 PÁ ADULTO - PARA DESFIBRILADOR MODELO SAMARITAN

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3.045,00 R$6.090,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1.405,8109 R$2.811,6218 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1.521,90 R$3.043,80 0,00 Sim Sim

Item Produto

90 PÁ PEDIÁTRICO - PARA DESFIBRILADOR MODELO SAMARITAN

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3.045,00 R$6.090,00 2,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1.941,3579 R$3.882,7158 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2.046,116 R$4.092,232 0,00 Sim Sim

Item Produto

91 SERINGA DESC. P/ INSULINA 1ML S/AGULHA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,24 R$720,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,138 R$414,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

91 SERINGA DESC. P/ INSULINA 1ML S/AGULHA

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,24 R$720,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,18 R$540,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

92 SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA 
FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,91 R$910,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,57 R$570,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,6025 R$602,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

93 SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA 
FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$0,89 R$890,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,55 R$550,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,5824 R$582,40 0,00 Sim Sim

Item Produto

94 SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL, FABRICADA EM SILICONE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA 
FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,09 R$1.090,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,69 R$690,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,7109 R$710,90 0,00 Sim Sim
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Item Produto

95 COLETOR DE URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2000 ML COM PONTO DE COLETA. APRESENTAR REGISTRO 
DA ANVISA NO ENVELOPE DA PROPOSTA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$4,73 R$473,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$2,9455 R$294,55 0,00 Sim Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$3,11 R$311,00 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,71 R$371,00 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$4,3116 R$431,16 0,00 Não Sim

Item Produto

96 ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 200 X 330MM C/ 100 UNID

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$58,00 R$290,00 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$45,62 R$228,10 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$53,153 R$265,765 0,00 Sim Sim

Item Produto

97 SORO FISIOLOGICO 100ML C/CONTA GOTAS

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$2,60 R$260,00 100,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,98 R$198,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,99 R$199,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

98 INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 
SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO 
COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS 
STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO 
PROCESSADAS). AMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE.  A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 02 
UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA - BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS - 04 CAVIDADES PARA 
TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA 
INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CAIXA COM NO MINIMO 10 UNIDADES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$99,00 R$990,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$29,19 R$291,90 0,00 Não Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$53,5547 R$535,547 0,00 Sim Sim

Item Produto

99 INTEGRADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CLASSE 5 C/ 250 UNID

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$94,60 R$3.784,00 40,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$71,44 R$2.857,60 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$71,47 R$2.858,80 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$80,3321 R$3.213,284 0,00 Sim Sim

Item Produto

100 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,29 R$1.935,00 1.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$0,78 R$1.170,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$0,8435 R$1.265,25 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$0,845 R$1.267,50 0,00 Não Sim

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$0,869 R$1.303,50 0,00 Sim Sim
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Item Produto

101 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL C/ INJETOR LATERAL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$1,91 R$2.865,00 1.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,0711 R$1.606,65 0,00 Sim Sim

MULTIHOSP  
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

32.421.421/0001-82 R$1,17 R$1.755,00 0,00 Não Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$1,19 R$1.785,00 0,00 Sim Sim

Item Produto

102 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML- SISTEMA FECHADO EM BOLSA.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$4,62 R$2.310,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$3,09 R$1.545,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$4,0032 R$2.001,60 0,00 Sim Sim

Item Produto

103 GEL PARA ULTRA-SOM INC. 1.000G

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$9,51 R$228,24 24,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$5,53 R$132,72 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$6,5605 R$157,452 0,00 Sim Sim
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Item Produto

104 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (PACOTE COM 07 FRALDAS) CINTURA: 110 ATÉ 165 
CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 KG. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO 
PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO 
RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA 
VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR 
CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, 
TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO 
PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR 
SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL 
SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL; OS 
COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE 
FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, 
POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, 
FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE MINIMA 
DE ABSORÇÃO DE 1.300 ML, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO 
MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$21,20 R$10.600,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,09 R$6.545,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,1208 R$6.560,40 0,00 Sim Sim

Item Produto

105 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: G - GRANDE (PACOTE COM 08 FRALDAS) CINTURA: 80 ATÉ 150 
CENTÍMETROS PESO: ATÉ 70 ATÉ 90 KG , COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A 
PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS 
SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO 
PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR 
CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA 
TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO 
PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR 
PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE 
ODOR COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: 
CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS 
PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS 
ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1.300 ML, APRESENTAR AFE DO 
FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$21,20 R$7.420,00 350,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,0672 R$4.573,52 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,59 R$4.756,50 0,00 Sim Sim
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Item Produto

106 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: M - MÉDIA (PACOTE COM 10 FRALDAS) CINTURA: 70 ATÉ  120 CENTÍMETROS 
PESO: ATÉ 40 ATÉ 70 KG , COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A 
PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS 
SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO 
PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR 
CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA 
TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO 
PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR 
PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE 
ODOR COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: 
CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS 
PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS 
ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE ABSORÇÃO DE 1.300 ML, APRESENTAR AFE DO 
FABRICANTE. (ANEXAR À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$21,20 R$5.300,00 250,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,121 R$3.280,25 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,59 R$3.397,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

107 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO: P - PEQUENA (PACOTE COM 11 FRALDAS) CINTURA: 40 até
80 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 20 ATÉ 40 KG. COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A 
PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LIQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO MUITO MAIS 
SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; NOVO DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO 
PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR 
CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA 
TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUIDO TIPICO DO 
PLASTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR 
PRATICIDADE: A LISTRA SE TORNA AZUL SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE 
ODOR COM EXTRATO NATURAL, OS COMPONENTES SÃO ATOXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: 
CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS 
PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS 
ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE MINIMA DE ABSORÇÃO DE 1.100ML, APRESENTAR AFE DO 
FABRICANTE. (ANEXAR Á PROPOSTA LAUDO MICROBIOLOGICO E LAUDO DE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO).

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACOTE R$21,20 R$4.240,00 200,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$13,1076 R$2.621,52 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,59 R$2.718,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

108 PAPEL GRAU CIRURGICO TAM 50MM/ 100MT

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$50,03 R$750,45 15,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$20,49 R$307,35 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$21,9574 R$329,361 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$22,91 R$343,65 0,00 Sim Sim

Item Produto

109 FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 2 CM 45 CM C/24

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$45,46 R$227,30 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$29,38 R$146,90 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,1245 R$150,6225 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,93 R$159,65 0,00 Sim Sim

Item Produto

110 FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 3 CM 45 CM C/24

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$48,03 R$240,15 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$29,38 R$146,90 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,1245 R$150,6225 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,93 R$159,65 0,00 Sim Sim

Item Produto

111 FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 4 CM 45 CM C/24

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$54,90 R$274,50 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$29,38 R$146,90 0,00 Sim Sim
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Item Produto

111 FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AG 4 CM 45 CM C/24

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$54,90 R$274,50 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,93 R$159,65 0,00 Sim Sim

Item Produto

112 FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AG 2 CM 45 CM C/24

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$52,08 R$260,40 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$29,38 R$146,90 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$30,1245 R$150,6225 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$31,93 R$159,65 0,00 Sim Sim

Item Produto

113 COLETOR MATERIAIS PERFUROCORTANTES 3LTS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$3,14 R$157,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$1,812 R$90,60 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$1,9815 R$99,075 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$2,11 R$105,50 0,00 Sim Sim

Item Produto

114 MASCARA CIRURGICA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO C/ 50 E CLIP NASAL

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

CAIXA R$124,00 R$18.600,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$39,69 R$5.953,50 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$40,166 R$6.024,90 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$56,00 R$8.400,00 0,00 Sim Sim
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Item Produto

115 AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL COM GRAMATURA MINIMA DE 40.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UNID R$15,50 R$23.250,00 1.500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Índice 

Julgamento
Classificada Habilitado

L A DALLA PORTA 
JUNIOR

11.145.401/0001-56 R$6,66 R$9.990,00 0,00 Sim Sim

ALTERMED 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02 R$8,0332 R$12.049,80 0,00 Sim Sim

METROMED COM. 
DE MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 R$13,03 R$19.545,00 0,00 Sim Sim

Comissão

GUSTAVO BUZZI
Pregoeiro

GERONEIA CORDEIRO
Equipe de Apoio

IVAN CESAR SEZARIO
Equipe de Apoio

MARIZETE DOLORES NONES 
FIAMONCINI

Equipe de Apoio

Participante

METROMED COM. DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

L A DALLA PORTA JUNIOR

MULTIHOSP  COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
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